会員各位

公益社団法人富山県診療放射線技師会

会長 石浦 幸成

診療放射線技師基礎技術講習「消化管」開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、平成 22年度より公益社団法人日本診療放射線技師会が実施することになった診療放

射線技師技術講習の 1つ、「消化管」を富山県で開催いたします。

これは、診療放射線技師として必要な基礎知識と技術を身につけ、医療及び保健、福祉の向

上に努めることを目的とした講習で、終了時には学習研修カウントと修了証書が授与され

ます。多くの方の参加をお待ちしております。

敬具

記

1. 開催日時：平成 30年 9月 1日(土) 9時 20分～ (受付開始 8時 50分～)

2. 開催場所：富山大学附属病院 総合臨床研修センター2階 多目的研修室

     富山県富山市杉谷 2630

     ※注意

車で来場される方は病院周回道路西側の職員・学生専用駐車場をご利用

ください(ゲートが開いている駐車場です)。ゲートの閉じている駐車場は

有料です。料金の返金はしておりません。

3. 定 員 ：50名

4. 申込方法：日本診療放射線技師会ホームページ会員用システム内のイベント申込メニュ

   ーからお申し込みください。(非会員の方は JART情報システムに非会員と

して新規登録のうえ、同様にお申込みください)

5. 申込締切：8月 19日(日)

6. 受講料 ：会員 3000円、非会員 10000円

7. 備考  ：当日のお昼にはランチョンセミナーをご用意しております。

     確認試験がありますので各自で筆記用具(鉛筆・消しゴム)をご用意ください。

以上

      お問い合わせ先

富山大学附属病院 放射線部 伊藤貞則

                         TEL：076-434-7829

e-mail：sito@med.u-toyama.ac.jp

限  時間 分  科目 講師

1   9：30 ～ 10:15 45
 X線装置の基礎知識と
 画質性能評価  （株）日立製作所

2  10:15 ～ 11:00 45
 造影剤・発泡剤・鎮痙剤
 （使用薬剤の基礎知識）  （株）カイゲンファーマ

3  11:10 ～ 12:10 60
 上部消化管撮影技術　１
 －解剖と基準撮影法を中心に－

 神保　江梨香
 済生会富山病院

 12:10 ～ 13:00 50  昼食(ランチョンセミナー：胃X線指導) 中谷恒夫(予定)

4  13:00 ～ 13:45 45
 上部消化管撮影技術　２
 －精密検査・追加撮影を中心に－

　澤田　洋
　黒部市民病院

5  13:45 ～ 14:45 60  下部消化管撮影技術
　野沢　美智子
　北陸中央病院

6  14:40 ～ 15:40 60  読影の基礎とレポーティング
　原田　淳也
　JCHO高岡ふしき病院

7  15:50 ～ 16:25 45  被ばく管理と受診者管理
　原田　淳也
　JCHO高岡ふしき病院

8  16:30 ～ 17:00 30  確認テスト

 17:00  終了式

注　　昼食時にランチョンセミナー　胃X線指導講師　中谷恒夫　先生の講演を予定

診療放射線技師基礎技術講習

消化管撮影　　中日本地域　（富山県）